
SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ (RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA)
.

herou ve smyslu ustanovení § 2079 a nást zákona t 89/2012 Sb., občanského zákonlku, v platném znění (dále také Jen jako .občanský zákoník"), uíavřefy niže uvedeného dne,
měsíce a roku a za nádedujfdch podmínek tyto smjuvní stmny:

BFKOS CZ s.r.o.

Se sídlem: Na Zákopě 561, 772 DO Olomouc - Chválkovice
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě zapsaná v oddílu C, vložka 26923
jednající panem Vilémem Bodišem, jednatel

Na straně Jedné a dále v textu pouze jako uprodávajÉcľ

a

Obchodní Hrma l název: Střední škota pro tělesně postižené GEMINI, Bmo, Vaculíkova 14

Sídlem: Vaculíkova 14, 638 00 Brno
Statutární orgán l odpovědná osoba (celé jméno) : Mgr. Be. Tomáš Anderle

Na straně druhé a dále v tem pouze jako ,kupujÍcř

Článek 1. - Předmět a účel smlouvy
1.1 předmětem této smlouvy je rámcové ujednání o koupi a prodeji (dále pouze udOdáVkä") potravinářského a jiného zboží prcAávajIclho (dále pouze
,,zbožř), kdy jednotlivé dodávky zboží budou vždy co do druhu, množství a ceny zboží bllže vymezeny v jednotlNých objednávkách kupujícího a totožně
v jednotlivých potvrzeních, dodacích listech a daňových dokladech (fakturách) nebo jiných platebních dokladech (např. prodejkách za hotové) prodávajicho
(dále pouze jednotlivá kupní smlouva").
L2 Tato smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávájícího směřující k prodeji zboží a vůli kupujiciho nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace
dfläch plnění podle této smjouvy bude realizována prostřednictvím jednotlivých kupních smluv.

Článek 2. - Práva a povinnosti smluvních stran
2.1 Tato smlouva a jednotlivé kupní smlouvy jsou neoddělitelné a tvoří jedinou kupní smlouvu, jíž se prodávájki zavážuje dodat kupujícímu dohodnuté
zboží a převést na kupujfciho vlastnické právo k tomuto zboží a kupujĹcÍ se zavazuje objednané zboží vždy odebrat v rozsahu a množství jednotlivých
objednávek a zaplatit za ně ujednanou kupní cenu.
2.2 objednávku zboží je kupující oprávněn učinit písemně, kdy za písemnou objednávku se podfe této smlouvy považuje i objednávka učiněná telefonicky,
faxem na tel.: 00420585316041 nebo elektronicky na e-mailovou adresu prodávajídho: obiednavkv@bjkos.cz. Daný právni úkon (právní jednání) kupujícího
(objednatele) však musí být vždy jako objednávka řádně označen nebo musí skutečnost, že se o objednávku jedná, pro prodávajfcfho z daného právního
úkonu (pcávního jednánO jednoznačně vyplývat.
2.3 Objednávka učiněná kupujfcfm je pro prodávájíciho závazná až po jejím písemném potvrzeni kupujícímu. prodávajici je povinen objednávku kupujícího
potvrdit, samotné doručení objednávky prodávajícímu za následek uzavřeni jednotlivé kupní smbuvy nemá. Jestliže ale přljetf objednávky učiněné
prodávajíc(m bude oproti objednávce kupujícího obsahovat ]akékoii dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, jedná se v takovém případě o odmítnutí
objednávky kupujÍcĹho prodávajľdm a považuje se za nový návrh na uzavření jednotlivé kupní smlouvy ze strany prodávajÍcÍho.
2.4 jednotlivá kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu potvrzena objednávka učiněná kupujÍcÍm za podmínek vyjádřených
v této smlouvě nebo kdy je kupujícím přijat nový návrh prodávajiciho na uzavření Jednotlivé kupní smlouvy učiněný podle ČI. 2.3 této smlouvy. Návrh na
uzavřeni jednotlivé kupní smlouvy (objednávku) je kupující povinen realizovat z e-mailové adresy: (dále také jen jako ,e-mail
kupujkiho"), kdy rovněž na tuto adresu je prodávajkf oprávněn mu objednávku potvrdit nebo zaslat nový návrh na uzavřeni jednotlivé kupní smlouvy.
2.5 Smluvní strany ujednávají, že prodávající je kdykoli před odevzdáním zboží kupujlclmu oprávněn již uzavřenou Jednotlivou kupní smlouvu
jednostra'nně zrušit, kdy zrušení jednotlivé kupní smlouvy je účinné od okamžiku jeho doručení kupujĹcÍmu na e-mail kupujfcího. S tím kupujici projevuje svůj
souhlas a prohlašuje, že v případě zrušení jednodivé kupní smlouvy způsobem die předchozí věty prodávající neodpovídá kupujIchnu za škodu v dané
souvislosti vzniklou.
2.6 Kupující je na rozdíl od prodávajicibo oprávněn práva mu z jednotlivé kupní smlouvy vzniklá převést (postoupit) na třetí osobu výlučně na základě
předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

Článek 3. -Jakost zboží' a odpovědnost za vady
3.1 Zboží dle této smlouvy a jednotlivých kupních smluv bude prodávajícím vždy dodáno v množství, jeho obvyklé jakosti a provedení, jež určuje jednotlivá
kupní smlouva a tato smlouva.
3.2 Prodávajicf odpovídá za ty vady zboží, které zboží má v okamžiku jeho předáni kupujícímu, byť se projeví později. Kupující je oprávněn uplatnlt nároky
z odpovědnosti za vady zboží pouze písemným oznámením doručeným prodávajícímU.
3.3 ptávo kupujícího z vad zboží nevznikne, jestliže zboží při jeho převzetí řádně neprohlédl anebo vady, které zboží mělo v době jeho předání kupujiclmu
a které kupujÍcĹ odbornou prohlfdkou mohl zjistit, kupující písemně neuplatnil u prodávajícího bez zbytečného odkkdu, za jakýchkoli okolností nejpozději do
(a) dvaceti čtyř {24) hodin od dodání (převzetí) čerstvého a/nebo chlazeného zboží a (b) nejpozději do pěti (5) dnfod dodání (převzetí) jiného zbožf.
3.4 Odmítne-li kupujlcí zboží převzít, aniž je dán reklamační důvod, je povinen uhradit prodávajÍcĹmu náklady prodávajícího nutné na pořízeni zboží, da91
náklady z uzavření jednotlivé kupní smlouvy vznůdé a/nebo s nim souvisejĹcÍ a nahradit prodávajicimu Škodu v dané sQuvislo5tl vzniklou.
3.5 Reklamaci jakékoR vady zbožf je kupujki povinen provést vždy písemně. K ústním reklamacím vad prodávajfcí není povInen přihlížet a jejich účinky
nevzniknou. S tím kupující rovněž projevuje svŮj souhlas.

Článek 4. - Ujednánf o ceně
4.1 zboží dle této smlouvy a jednotilvých kupních smluv bude prodávajiclm vždy dodáno za smluvní cenu dohodnutou v jednotlivé kupní smlouvě. Cenou
zboží se rozumí jeho cena včetně obalu jednotlivého výrobku. Na dodané zbožf je prodávajíci oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu nebo jiný platební
doklad, který je kupujfc( povinen převzít a uhradit dle podmínek tam uvedených.
4.2 Smluvní strany již tímto ujednávají, že splatnost daňových dokladů - faktur vystavených prodávajlcím na dodané zboží bude: 14 dni ode dne jejich
vystavení, nedohodnou-li se smluvní strany následně prokazatelně jinak.

Stránka j z 2



Článek 5. - Dodání zboží
5.1 Zboží dle této smbuvy a jednotlivých kupních smluv bude prďávajicim dodáno vždy v termínu dohodnutém v jednotlivé kupní smlouvě (ti. v termínu
uvedeném v objednávce kupujícího a prokazatelně potvrzeném prodávajichn), nedohodnou-li se prodávající a kupujid. Vlastnické právo ke zboží přechází z
prodávajícího na kupujícího až okamžikem úplné úhrady kupní ceny.
5.2 Prodávajícl splní svůj úvazek dodat zboží jeho odevzdánfm kupujícímu. Součásti odevzdání zboží kupujlcímu Je vždy daňový doklad (faktura) - dodací
Jist, není-li ujednáno v )ednotlivé kupní smlouvě Jinak.
5.3 Nebezpečí škody přechází na kupujicfho okamžikem, kdy prodávajľd splní povinnost dodat zboží, kupujicimu, pokud není v jednotlivé kupní smlouvě
ujednáno jinak.

Článek 6. - Ostatní ujednán(
6.1 Prodávajícl tímto zmocňuje k uzavíránf jednotlivých kupních smluv tyto své zaměstnance:

, nar. dne: ,, bytem:

, nar, dne: ,, bytem:

Článek 7. - Smluvní zajištění
7.1 v případě, že kupující poruší jakoukoli povinnost dle této nebo jednotlfvé kupní smlouvy, zejména pak v případě, že se dostane do prodlení s úhradou
daňového dokladu - faktury nebo jiného platebního dokladu vystaveného prodávajlcím na zboží, je kupujÍcľ povinen uhradit procfávajÍcImu smluvní pokutu
ve výši 0,3 % z kupní ceny zboží včetně DPH ujednané v jednotlivé kupní smbuvě za každý započatý den prodknĹ Na uplatněnou smluvní pokutu je
prodávající oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu.
7.2 Kterákoli ze smluvnÍch stran je oprávněna od kupní smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li kupní smlouva jednáním druhé
smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozorněnÍ na porušeni smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu
porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva uniká ke dni doručeni projevu vůle směřujkiho k odstoupení
od smbuvy. Účinky odstoupeni se řídí příslušnými ustanovenImi občanského zákoníku.
7.3 Kupující tímto bere na vědomi, že uhrazením smluvní pokuty není nikterak snížena nebo vyloučena jeho povinnost k náhradě škody vzniklé
v souvislosti s porušením Jeho povinnosti.

Článek 8. - Závěrečná ujednání
8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být písemně vypovězena každou ze smluvních stran s účinky ke konci druhého kalendářního měsíce
náskdujlcího po měsíci doručeni výpovědj. Účinná výpověď této smlouvy nemá žádný vliv na platnost a/nebo účinnost JIŽ uzavřených jednotlivých kupních
smluv a závazky pro kupujícího z nich již vzniklé.
8.2 V případě, že se jakoukoli písemnost, zejména výpověď této smlouvy, anebo daňový doklad - fakturu dle této smlouvy nepodaří kupujícímu doručit,
má se pro účely této smlouvy za to, Že písemnost anebo daňový doklad - faktura byla kupujÍcĹmu doručena desátý (lOj den nádedujlcf po dni, v němž byla
podána k poštovní přepravě.
8.3 Kupujici tímto rovněž bere na vědomí a v případě soudního sporu vzniklého v budoucnu současně výslovně uznává, že nejpozději okamžikem potvrzení
daňového dokladu - faktury (dodacího listu) nebo jiného platebního dokladu za zboží vystaveného prodávajfcím mu bylo rovněž předáno zbožf samé.
8.4 Prodávající a kupující tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti a svými níže připojenými podpisy na této smbuvě převzetí nebezpečí změny
okolnostÍ stvrzuji a potvrzují.
8.5 Prodávaňci a kupujid tímto souhlasně prohľašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této
smlouvy výše, mezi sebou neujednali ústně ani jinou formou (a) právo zpětné koupě, (b) zákaz zcizení nebo zatížení, (C) výhradu předkupního práva, (d)
právo lepšího kupce, (e) právo koupě na zkoušku ani (f) jakékoli výhrady či podmínky přlpouštějici změnu nebo zánik práv a povinnostÍ ztéto smlouvy nebo
(g) jakákoli jiná vedléi§ ujednání (např. další ujednáni o smluvní pokutě). Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že! jakákoli vedlejší ujednání při
této smlouvě mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.
8.6 Smkivní strany ujednávajĹ že vzájemný vztah smkivnlch stran založený touto smlouvou anebo jednotlivou kupní smlouvou se řídl českým právem,
zejména občanským zákoníkem.
8,7 Tato smlouva může být měněna výlučně písemnými a čIslovanýml dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
8.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z toho po jednom (l) pro každou smluvní stranu, a nabývá účinnosti dnem
jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V Olomuci dne: 1.1.2013

"°""µ"' g

BIKQS CZ SjLOó
Vilém Bodiš,

jednateľ

kupujkľ'

—
Mgr. Bc. Tomáš'Ánderle,

ředÚ
l

l'

Stránka 2 z2


